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5
رویداد

فضاسازی امنیتی علیه 
روزنامه‏های اصلاح‏طلب

در روزهایی که مسعود پزشکیان تاکید بر ایجاد وفاق 
ملی در کشور دارد و معرفی کابینه و پس از آن رای آوردن 
تمام وزرا را هم می‏توان نشانه‏ای بر تلاش برای تحقق 
وفاق دانست، روز دوشنبه خبرگزاری فارس خبری 
منتشر کرد و در آن مدعی شد که »برآوردهای یک نهاد 
امنیتی نشان می‏دهد در تابستان جاری بیشترین 
محتوای آسیب‏زننده به عناصر قدرت جمهوری 
اسلامی را ۴ روزنامه شرق، سازندگی، اعتماد و هم‏میهن 
منتشر کرده‏اند. براساس این گزارش سلب اعتماد و 
حمایت مردم از نظام و نهادهای حاکمیتی، هجمه به 
رویکرد وفاق ملی دولت و القاء تحویل زمین سوخته به 

دولت چهاردهم از جمله خطوط خبر آنها بوده است.«
اما به‏دنبال انتشار این خبر، روزنامه کیهان همین 
موضوع را بهانه‏ای برای نوشتن یادداشتی قرار داده و 
در آن به رسانه‏های اصلاح‏طلب حمله کرد. در بخش 
ابتدایی این گزارش آمده بود: »انتشار این گزارش 
مبنی بر انتشار محتوای ضربه‏زننده به کشور، مهر 
تاییدی بر اقدامات ناشایست و دور از حرفه مسئولان 
این چهار روزنامه بود. نکته حائز اهمیت دیگر این است 
که برخی دیگر از رسانه‏های مدعی اصلاحات و تندرو 
را نیز می‏توان در این دسته قرار داد. دسته‏ای که به 
وابستگان و سرمایه‏های غرب اختصاص یافته است. 
در مقایسه‏ این چهار روزنامه و دیگر رسانه‏های افراطی 
اصلاحات با شبکه‏های پادو رژیم غاصب صهیونیستی 
متوجه عدم تفاوت در انتشار اخبار و شیوه ناامیدسازی 
مردم می‏شویم.« در بخش دیگر این یادداشت آمده: 
»پرواضح است که برخی از افرادی که صحبت از 
دوقطبی‏سازی و دوری از وفاق ملی را به میان می‏آورند، 
باید به این نکته توجه کنند که انتقاد و نقد سازنده نه‏تنها 
منجر به دوقطبی‏سازی و دوری از وفاق ملی نمی‏شود، 
بلکه منجر به پیشرفت و ارتقا نیز می‏شود.« در پایان هم 
آمده است: »رسانه‏های زنجیره‏ای مدعی وفاق ملی‏، 
با رسانه‏های معاند خارجی هیچ تفاوتی نداشته و گویا 

مسیر همان‏ها را در پیش گرفته‏اند.« 

 واکنش عبدی و بهزادی 
به رای هیئت منصفه

بهروز بهزادی، مدیرمسئول روزنامه اعتماد در یادداشتی 
که در واکنش به محکوم شدنش در هیئت‏منصفه 
نوشته شده بود، آورد: »حرف زیادی ندارم؛ شک 
دارم سخنگوی هیئت‏منصفه‏ای که بیش از ۲ سال 
است روند داوری پرونده‏های ما را دنبال می‏کند و هر 
بار پس از دادگاه بلافاصله با رسانه‏ها مصاحبه کرده و 
خبر محکومیت ما را قرائت می‏کند، اساساً به سخنان 
و دفاعیه‏های ما گوش فرا داده باشد. مشخص است 
رئیس دادگاهی که هر بار و طی هر محاکمه ۴ الی 
۵ بار مرا به نام می‏خواند، اما پس از پایان دادگاه و در 
جریان مصاحبه‏های خود نام مرا به اشتباه رسانه‏ای 
می‏کند، توجهی به اظهارات و دفاعیه‏های من ندارد. 
نام صحیح من، بهروز بهزادی است که طی سال‏های 
اخیر همواره و هر بار از سوی سخنگوی این دادگاه بهزاد 
بهزادی اعلام می‏شود.«  عباس عبدی، یکی دیگر از 
چهره‏هایی که توسط هیئت‏منصفه متهم شده است، با 
اشاره به یادداشت بهزادی نوشت: »به نظر من)عبدی( 
اگر کسی در پی آن است که بداند چه  ضربه هولناکی 
به نظام رسانه‏ای ایران وارد شده و چه کسانی مرجعیت 
رسانه‏ای کشور را دودستی از کشور بیرون کرده و امنیت 
ملی را به خطر انداخته‏اند باید تصمیمات هیئت‏منصفه 
موجود را مستند کرده و تحلیل کند. آقای اکبر نصراللهی 
متنفذترین فرد این هیئت و سخنگوی آن است. البته 
اغلب آقایان هم سن بالایی دارند و ناآشنا با رسانه هستند 
و حوصله کافی برای شنیدن و نظر دادن ندارند. با توجه 
به همین ویژگی‏های موجود در هیئت‏منصفه است که 
الزام‏آور بودن نظر آنان برای قاضی را منتفی کرده‏اند. 
اینکه می‏گویند همه نهادهای مدرن را گرفته‏ایم ولی 
به‏شدت سنت‏زده)نه به معنای مثبت سنت( کرده‏ایم 
یکی هم همین نهاد هیئت‏منصفه است. بعداً تجربه 

خودم از این جلسات را خواهم نوشت.« 

آگهی مناقصه عمومی
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نیست؛ شكوه از كسانى است كه بایستى افكار مردم را جهت 
بدهند؛ اما گاهى به وظایف‏شان عمل نمك‏ىنند و یا آشنا نیستند. 
وحدت مردم، اتحاد قلبى مردم، اتحاد روحى مردم، محبت مردم، 
وفاق مردم حول نظام اسلامى، حول احكام مقدسه‏ اسلام، حول 
قانون اساسى - كه قانون اساسى هم منطبق بر احكام اسلامى 
است - حول قوانین كشور - كه لااقل اغلب آنها منطبق بر قوانین 
اسلامى است؛ اگر نگوییم همه‏اش منطبق است - »وحدت ملى« 

را تشكیل م‏ىدهد.
پیام به مناسبت آغاز به کار‏ ششمین‏ دوره‏ مجلس‏:  7

خرداد 
۱۳۷۹

مجلس‏ شورای‏ اسلامی‏ می‏تواند سرچشمه‏ و مظهر 
وفاق‏ ملی‏ و آرامش‏ و اعتماد عمومی‏ و یا خدای‏ 
نخواسته‏ منشأ دودستگی‏ و تشویش‏ و اضطراب‏ دل‏ها و فكرها 
شود. محسوس‏ترین‏ و نقدترین‏ هدیه‏‏ نمایندگان‏ محترم‏ به‏ مردمی‏ 
كه‏ آنان‏ را به‏ مجلس‏ فرستاده‏اند، آن‏ است‏ كه‏ با منش‏ و گفتار خود، 
امید و نشاط و آرامش‏ را بر فضای‏ عمومی‏ كشور حاكم‏ سازند و 
گفتارها و نطق‏های‏ خود را همچون‏ الگویی‏ از رفتار سیاسی‏ سالم‏ و 

سرشار از سماحت‏ و تحمل‏ و انصاف‏، تنظیم‏ كنند.
دیدار مسئولان‏ نظام‏ اسلامی‏ در ماه رمضان:  21

آذر 
۱۳۸۰

یكی‏ از مشكلات‏ كنونی‏ كشور برخی‏ اختلافات‏ 
بی‏‏اساس‏ میان‏ خدمتگزاران‏ نظام‏ است.‏ همه‏ 
جناح‏های‏ انقلاب‏ در مجموعه‏ خودی‏ كشور قرار دارند. مجموعه‏ 
دوستداران‏ و علاقه‏مندان‏ به‏ نظام‏ اسامی‏ باید ضمن‏ پرهیز از 
تظاهر به‏ مناقشات‏ و عمده‏ كردن‏ آنها، با یكدیگر همراه‏ و همدل‏ 
باشند. اختلافات‏ موجب‏ سلب‏ رحمت‏ الهی‏، ناامیدی‏ مردم‏ و 
بازماندن‏ مسئولان‏ از خدمت‏ به‏ مردم‏ می‏شود. مسئولان‏ باید در 
جهت‏ حل‏ این‏ اختلافات‏ و علاج‏ این‏ مسئله‏ گام‏ بردارند اما اگر 
مشاهده‏ شود عده‏ای‏ نمی‏گذارند این‏ اختلافات‏ حل‏ شود مجبور 

خواهیم‏ بود این‏ عده‏ای‏ را كه‏ مانع‏ وفاق‏ می‏شوند، علاج‏ كنیم‏.
دیدار رئیس‏ و نمایندگان‏ مجلس:‏  7

خرداد 
۱۳۸۱

مهم‏ترین‏ مسئله‏ كشور و وظیفه‏ مسئولان‏ استحكام‏ 
بخشیدن‏ به‏ بنیان‏های‏ سیاسی‏، اقتصادی‏ و 
فرهنگی‏ كشور است. لازمه‏ اصلی‏ این‏ استحكام‏سازی‏، وفاق‏ و 
همدلی‏ و پرهیز از هرگونه‏ تشنج‏ و درگیری‏ است‏. وفاق‏ به‏ معنای‏ 
خوش‏بین‏ بودن‏ جناح‏ها و گروه‏ها و تحمل‏ و كمك‏ به‏ یكدیگر و 

پرهیز از تشنج‏، درگیری‏ و اهانت‏ است‏.
دیدار مسئولان‏ نظام‏:  20

آبان 
۱۳۸۱

وفاق‏ عمومی‏ و تسلیم‏ شدن‏ مسئولان‏ در مقابل‏ 
ساختار كلی‏ نظام‏ از جمله‏ وظایفی‏ است‏ كه‏ باید به‏ 
آنها كاملًا توجه‏ كرد. اگر مردم‏ احساس‏ كنند كه‏ بخشی‏ از مسئولان‏ 
نظام‏ به‏ مسابقه‏ رفاه‏طلبی‏ و جمع‏آوری‏ ثروت‏ مشغولند ایمان‏ و 
اطمینان‏ آنان‏ به‏ نظام‏ كه‏ پشتوانه‏ اصلی‏ حكومت‏ محسوب‏ می‏شود 

ضربه‏ می‏بیند.
در میدان آزادى سنندج:  22

اردیبهشت 
۱۳۸۸

این را همه بدانند؛ نظام اسامى تنوع اقوام را 
در كشور بزرگ و سرفرازمان یك فرصت می‏داند. 
سنت‏هاى مختلف، آداب و عادات مختلف و استعدادهاى 
گوناگون و متنوع، یك فرصت است كه اجزاء گوناگون این ملت 
بتوانند یكدیگر را تكمیل كنند: با مراودات درست و با همزیستى 
و اتحاد كامل. براى ملت ما این یك افتخار است كه چنین نگاهى 
به مسئله تنوع اقوام دارد. علت هم این است كه اسلام منبع الهام 
این نظام است و در این نگاه اسامى، بین نژادهاى مختلف و 
زبان‏هاى مختلف - ولو از ملت‏هاى گوناگون - تفاوتى نیست، چه 
برسد به اقوام مختلف در میان یك ملت. نگاه اسلام این است و 
نگاه نظام اسامى هم این است. لذاست ما به منطقهى‏ كردى 
- استان كردستان - و مناطق اقوام دیگر، با نگاه اسلامى نگاه 
میك‏نیم؛ نگاه اسامى، برادرى و اتحاد و همدلى و صمیمیت 
است؛ هر كسى كه با این نگاه مخالفت كند و شیوه دیگرى 
را انتخاب بكند، برخلاف سیاست نظام اسامى رفتار كرده 
است. همه این حقیقت را دریافته‏اند كه نظام اسامى، مردم 
این استان را مردم خود و وفاداران به انقلاب و سربازان انقلاب 
می‏داند. لذا در همان دورانى كه در اینجا و جاهاى دیگر، یك 
عده ایادى بیگانه به نام مردم كُرد حرف‏هایى می‏زدند  كه مردم 
كُــرد روح‏شان از آن حرف‏ها خبر نداشت، آن روزى كه در این 
استان و استان‏هاى همجوار، دست‏هاى شیطنت‏آمیز دشمنان 
به فكر فتنه و برادركشى بودند، خود مردم این استان در صفوف 
مقدم قرار گرفتند؛ یاد مجموعه رشید و پرافتخار پیشمرگان كُرد 

مسلمان هرگز از خاطره آن كسانى كه مجاهدات آنها را دیدند، 
نخواهد رفت. 

دیدار مسئولان دستگاه‏ها یمختلف، فعالان   20
اسفند 
۱۳۹۲

اقتصاد یو مدیران مراکز علمی، رسانه‏ا یو 
نظارتی:

یکی از ویژگی‏های مهم سیاست‏های کلی اقتصاد مقاومتی، 
وفاق همه قوا و دستگاه‏های مختلف درباره آن است زیرا این الگو 
با تلاش و همفکری افراد صاحب‏نظر، و بحث و بررسی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که رؤسای سه قوه و مسئولان مختلف 

حضور دارند، تدوین شده است.
در ابلاغ سیاست‏ها یکلی جمعیت:  30

اردیبهشت 
۱۳۹۳

تقویت مؤلفه‏های هویت‏بخش ملی )ایرانی، 
اسامی، انقلابی( و ارتقاء وفاق و همگرایی 
اجتماعی در پهنه سرزمینی به‏ویژه در میان مرزنشینان و ایرانیان 

خارج از كشور.
بیانات در مراسم تنفیذ حکم ابراهیم رئیسی:  12

مرداد 
۱۴۰۰

دولت باید مظهر وفاق باشد. بعضی از این تغایرهای 
موهومی را که در بین مردم وجود دارد، بایستی 
با نگاه وفاق‏آمیز و نگاه ملاطفت به عموم مردم این توهمات را 
تضعیف کرد. حالا ممکن است این نگاه‏ها، این اختلاف‏نظرها 
به‏کلی از بین نرود لکن بایستی از تأثیرگذاری آنها در حرکت جامعه 
جلوگیری کرد. یکی از کارهای مهمی که به مردمی بودن دولت 
کمک می‏کند، تعهد به گفت‏وگوی صادقانه و بدون پیرایه‏های 
سیاسی با مردم است. باید با مردم صادقانه حرف زد، مشکلات و 
راه‏حل‏ها را گفت و توقعات را بیان کرد و کمک‏های لازم را نیز به 

مردم تقدیم کرد.

دوقطبی‏سازی  �
نه‏تنها وفاق ملی بلکه  ضرورت جلوگیری از دوقطبی‏سازی نیز از 
جمله موضوعاتی است که رهبری در سخنرانی‏های خود در مورد 

آن هشدارهای لازم را به مسئولان و جامعه داده‏اند.
در دیدار رئیس‏جمهور و اعضا یهیئت دولت:  5

شهریور 
۱۳۹۳

جناح‏بندی‏های سیاسی اشکالی ندارد اما نباید 
جامعه را به دو قطب تبدیل کرد زیرا این کار موجب 
دلزدگی و خستگی مردم و شکننده‏شدن محیط جامعه می‏شود. 
علائق اعضای دولت به برخی جناح‏های سیاسی اشکالی ندارد اما 

دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح‏بندی‏ها شوند. 
در دیدار فرماندهان نیرو یهوایی و پدافند   19

بهمن 
۱۳۹۴

هوایی ارتش:
ایجاد شکاف و دوقطبی کاذب و خطرناک میان 
ملت و نظام از اهداف همیشگی جبهه دشمن و در رأس آن آمریکا 
است. حضور ملت در انتخابات و تجلی دوباره ارتباط مستحکم 
مردم و نظام، به معنای نصرت جمهوری اسامی و ناکام ماندن 
این اهداف دشمن است و این حضور براساس وعده صدق الهی، 

نصرت و یاری پروردگار را به همراه می‏آورد.
در دیدار مردم نجف‏آباد:  5

اسفند 
۱۳۹۴

بدخواهان ملت ایران برای این انتخابات، به ایجاد 
»دوقطبی‏های دروغین« روی آورده‏اند تا القای 
وجود دودستگی در مردم بکنند. طبیعت انتخابات، همچون هر 
مسابقه‏ای، شور و نشاط و برتری و عدم برتری است. این برتری 
یا عدم برتری در انتخابات به معنای دوقطبی شدن ملت و ایجاد 
دودستگی در جامعه و دشمنی و عناد مردم با یکدیگر نیست و 
القای وجود این دوقطبی در ایران، دروغ است. دوقطبی واقعی 
در ایران را دوقطبی میان »وفاداران به انقلاب اسامی و اصول 
امام)ره(«، و »جبهه استکبار و همفکران آن« است. البته در این 
دوقطبی، قاطبه ملت ایران، »انقلابی و علاقه‏مند به انقلاب و 
وفادار به امام)ره( و تفکر و اصول ایشان« هستند. منشأ اصلی 
دوقطبی‏سازی‏های دروغین، در خارج از کشور است اما متأسفانه 
برخی اوقات در داخل نیز تکرار می‏شود.  دوقطبی »مجلس 
دولتی« و »مجلس ضددولتی« یکی از دوقطبی‏های دروغین 
در فضای انتخاباتی است. طراحان این دوقطبی تلاش دارند تا 

خشمگین کرده است، باید در جبران آن کوشید و 
فضای کرامت و احترام به حقوق شهروندی و اخلاق 

عمومی را بازسازی کرد.«
رئیس‏جمهور دولت‏های یازدهم و دوازدهم با 
اشاره به امید مردم به دولت چهاردهم برای رفع 
تنش‏های خارجی و شکاف‏های داخلی گفت:»از 
مردمی که آمدند و رأی دادند هم باید صمیمانه تشکر 
کرد و به سمت تحقق خواسته‏های آن‏ها حرکت 
کرد. اکثریت قاطع رأی‏دهندگان بار دیگر گفتمان 
تنش‏زدایی در مناسبات بین‏المللی را برگزیدند و به 
رئیس‏جمهوری که از وفاق ملی و نه دوگانه‏سازی 
سخن می‏گوید رأی دادند. این پیام انتخابات را 
باید متواضعانه شنید و برای اجماع‏سازی و محتوا 
بخشیدن به وفاق ملی کوشید. در این زمینه همه 
باید به دولت کمک کنیم. اگر موفقیت به دست 

بیاورد کار بسیار بزرگی انجام می‏دهد.«

اینگونه القا کنند که بخشی از مردم ایران طرفدار مجلس دولتی 
هستند و بخشی دیگر، مخالف مجلس دولتی، درحالی‏که ملت 

ایران نه مجلس دولتی می‏خواهد و نه مجلس ضددولتی.
در دیدار فرماندهان و مسئولان نیرو یانتظامی:  19

اردیبهشت 
۱۳۹۵

همه مسئولان و مردم را به مراقبت از وحدت موجود 
در کشور فرا می‏خوانم. ایجاد دوجریانی، دوفرقه‏ای 
و دوقطبی از ضربه‏های مهلکی است که دشمن به‏دنبال آن است. 
وجود برخی ناهنجاری‏ها و کجروی‏ها در جامعه مانند هر کشور 
دیگری است. برای تحلیل کلی اوضاع ایران، باید حرکت عمومی 
را مورد توجه قرار داد که به فضل الهی، این حرکت و نگاه غالب، 

بسیار خوب است. 
در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس خبرگان:   6

خرداد 
۱۳۹۵

نوآوری‏های منضبط دینی به وسیله عناصر با 
سواد و دارای قدرت استنباط و التیام بخشیدن 
به زخم‏هایی که دشمن وارد می‏کند از جمله »تفرقه مذهبی و 
طائفی«، »اختلافات جناحی« و »ایجاد دوقطبی‏های مصنوعی 

در کشور«، از دیگر وظایف مجلس خبرگان است.
بیانات در ابتدا یدرس خارج فقه:  5

مهر 
۱۳۹۵

دوقطبی در کشور مضر است به حال کشور. من 
صلاح نمی‏دانم شما وارد بشوید. بله، این چیز 
خیلی مهمی که نیست. این یک چیز خیلی طبیعی است، خیلی 
ساده است. بله، ما این توصیه را به یکی از آقایان، به یکی از برادران 
کردیم. خب حالا این مایه‏ی اختلاف بشود بین برادران مؤمن، 
یکی بگوید فلانی گفته، یکی بگوید نگفته، یکی بگوید چرا پشت 

بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو.
در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:  22

خرداد 
1396

»دوقطبی شدن کشور« و »دودستگی مردم« 
تجربه‏ای خطرناک است. در سال ۵۹، رئیس‏جمهور 
وقت جامعه را دوقطبی، و مردم را به دو دسته مخالف و موافق 
تقسیم کرد که نباید این تجربه تکرار شود. »فاصله‏گذاری واضح 
با دشمن« زمینه‏ساز وحدت ملی است. مسئولان باید با دشمن 
خارجی و عوامل داخلی او فاصله‏گذاری جدی کنند. در آن 
حوادث – سال 88 – عده‏ای در خیابان‏ها به صراحت علیه اساس 
انقاب و باورهای دینی شعار دادند و چون با آنها مرزبندی و 

فاصله‏گذاری نشد مشکلات ادامه یافت. 
در اجتماع عظیم مردم در مراسم سالگرد عروج   14

خرداد 
۱۳۹۷

ملکوتی امام خمینی)ره(:
»اهتمام به همبستگی و اتحاد ملت و مردود 
دانستن هرگونه دودستگی و دوقطبی‏سازی در میان مردم« از 
دیگر الگوهای رفتاری امام است. امام خمینی به نصرت و وعده 
الهی، ایمان کامل داشت و معتقد بود که اگر کار برای رضای خدا 
باشد، هیچ‏گونه ضرری متوجه آن نخواهد شد. بعد از امام راحل، 
راه ایشان را دقیقاً دنبال کرده‏ایم و به لطف خداوند، از این پس نیز 
دنبال خواهیم کرد. به حول و قوه الهی، ما دچار انفعال و ضعف 
نمی‏شویم و در برابر زیاده‏خواهی و زورگویی دشمنان می‏ایستیم، 
هیجان‏زده و احساسی تصمیم نمی‏گیریم و به جای متن، وارد 
حاشیه‏ها نمی‏شویم، اولویت‏های خود را به توفیق الهی تشخیص 
خواهیم داد، به مردم و توانایی‏های آنها به‏خصوص جوانان اعتماد 
خواهیم کرد اما به دشمن مطلقاً اعتماد نمی‏کنیم، مردم عزیزمان را 
از دودستگی و دوقطبی برحذر می‏داریم و به نصرت الهی اطمینان 
داریم و شک نداریم که ملت ایران با این ایمان و انگیزه و با این امید، 

قطعاً پیروز خواهد شد.
در دیدار جمعی از دانشجویان و نمایندگان   29

فروردین 
۱۴۰۲

تشکل‏ها یدانشجویی:
دوقطبی‏سازی در جامعه دانشجویی و کشور، نگاه 
غیرواقع‏بینانه و مطالبات بدون ارائه راه‏حل علمی و عملی از جمله 
آفات فعالیت‏های دانشجویی است. برخلاف آنچه بیان شد که 
»باید از روز اول درباره مسائل مختلف رفراندوم برگزار می‏کردیم تا 
حساسیت به وجود نیاید«، مسائل مختلف کشور قابل رفراندوم 
نیست؛ زیرا هر رفراندوم ۶ ماه همه کشور را درگیر می‏کند. ضمن 

اینکه در کجای دنیا برای همه مسائل رفراندوم برگزار می‏کنند؟


